

平成 17 年 12 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 11 月 30 日

会社名 株式会社ファンコミュニケーションズ (JASDAQ・コード番号：2461)

(URL <http://www.fancom.com/>)

問合せ先 代表取締役社長 柳澤 安慶 TEL:(03)5766 3792
取締役 管理部長 堂下 裕章

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 12 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 1 月 1 日 ~ 平成 17 年 9 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年12月期第3四半期	3,123	563	556	325
16年12月期第3四半期				
(参考)16年12月期	2,304	303	302	279

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年12月期第3四半期	19,523 53	
16年12月期第3四半期		
(参考)16年12月期	85,783 75	

- (注) 1. 平成 17 年 12 月期第 3 四半期より四半期財務諸表を作成しているため、前年同四半期の記載は行っておりません。
2. 平成 17 年 3 月 9 日付をもって、1 株につき 4 株の割合で株式分割を行っております。なお、当第 3 四半期の 1 株当たり四半期純利益は、当該株式分割が期首に行われたものと仮定して算出しております。
3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益金額については、新株予約権の残高はありますが、当社株式は非上場であるため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期においては、当社が推進する成果報酬型のインターネット広告サービス（アフィリエイト広告サービス）が順調に推移したことにより、全体としても好調に推移いたしました。

この結果、当第 3 四半期会計期間の売上高は、3,123 百万円となりました。また、営業利益は 563 百万円、経常利益は 556 百万円となり、四半期純利益は 325 百万円となりました。

事業部門別の売上高の内訳

(千円未満切捨て)

事業部門別	平成 17 年 9 月期		平成 16 年 12 月期	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
アフィリエイト広告サービス	3,043,780	97.5	2,172,839	94.3
他社媒体広告販売	56,319	1.8	108,244	4.7
自社媒体運営	22,990	0.7	12,485	0.5
その他売上	349	0.0	10,852	0.5
総売上高	3,123,439	100.0	2,304,421	100.0

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第3四半期	1,930	809	41.9	46,541 70
16年12月期第3四半期				
(参考)16年12月期	1,173	438	37.4	127,208 74

(注) 1. 平成17年12月期第3四半期より四半期財務諸表を作成しているため、前年同四半期の記載は行っていません。

2. 平成17年3月9日付をもって、1株につき4株の割合で株式分割を行っております。なお、当第3四半期の1株当たり四半期純利益は、当該株式分割が期首に行われたものと仮定して算出しております。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は1,930百万円となりました。

前期末からの主な増加原因としましては、流動資産の増加751百万円、流動負債の増加376百万円及び利益剰余金の増加325百万円となっております。流動資産の増加は、主に売上増加による現金及び預金並びに売掛金の増加であります。また、流動負債の増加は、主に取引高の増加に伴う前受金の増加や利益の増加に伴う未払法人税等の増加であります。利益剰余金の増加は、売上増加による利益拡大によるものであります。

この結果、当第3四半期における株主資本比率は41.9%となりました。

[参 考]

平成17年12月期の業績予想(平成17年1月1日 ~ 平成17年12月31日) (百万円未満切捨て)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	4,310	635	368	19,917 78

(注) 1. 1株当たり予想当期純利益は公募株式数(1,100株)を含めた予定期末発行済株式数18,500株により算出しております。

(添付資料-1)

第3四半期財務諸表

(1)第3四半期貸借対照表

	当第3四半期会計期間末 (平成17年9月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年12月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)	千円	%	千円	%
流動資産				
1.現金及び預金	1,360,536		666,727	
2.売掛金	424,061		379,607	
3.その他	45,970		29,409	
貸倒引当金	28,006		24,707	
流動資産合計	1,802,561	93.4	1,051,035	89.6
固定資産				
1.有形固定資産	29,415		23,714	
2.無形固定資産	29,913		53,285	
3.投資その他の資産	71,274		48,149	
貸倒引当金	2,528		3,088	
固定資産合計	128,076	6.6	122,060	10.4
資産合計	1,930,637	100.0	1,173,095	100.0

(当第3四半期会計期間末)

(前事業年度末)

(注) 有形固定資産の
減価償却累計額

33,108千円

25,779千円

	当第3四半期会計期間末 (平成17年9月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年12月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)	千円	%	千円	%
流動負債				
1. 買掛金	553,978		437,393	
2. 短期借入金	56,000		44,000	
3. 未払法人税等	221,148		43,700	
4. 前受金	160,672		100,841	
5. 賞与引当金	8,798		10,277	
6. その他	76,547		64,847	
流動負債合計	1,077,146	55.8	701,059	59.8
固定負債				
1. 預り保証金	43,666		33,166	
固定負債合計	43,666	2.3	33,166	2.8
負債合計	1,120,812	58.1	734,225	62.6
(資本の部)				
資本金	268,650	13.9	246,150	21.0
資本剰余金				
資本準備金	185,100		162,150	
資本剰余金合計	185,100	9.6	162,150	13.8
利益剰余金				
四半期(当期)未処分利益	356,082		30,533	
利益剰余金合計	356,082	18.4	30,533	2.6
其他有価証券評価差額金	7	0.0	36	0.0
資本合計	809,825	41.9	438,870	37.4
負債・資本合計	1,930,637	100.0	1,173,095	100.0

(添付資料-2)

(2)第3四半期損益計算書

	当第3四半期会計期間 (自平成17年1月1日 至平成17年9月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (自平成16年1月1日 至平成16年12月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比
	千円	%	千円	%
売上高	3,123,439	100.0	2,304,421	100.0
売上原価	2,069,533	66.3	1,568,741	68.1
売上総利益	1,053,905	33.7	735,680	31.9
販売費及び一般管理費	490,672	15.7	432,434	18.8
営業利益	563,233	18.0	303,246	13.1
営業外収益	268	0.0	50	0.0
営業外費用	7,186	0.2	542	0.0
経常利益	556,316	17.8	302,753	13.1
特別利益	-	-	1,050	0.0
特別損失	3,629	0.1	2,151	0.1
税引前四半期(当期)純利益	552,687	17.7	301,652	13.0
法人税、住民税及び事業税	238,330	7.6	43,700	1.8
法人税等調整額	11,192	0.3	21,313	0.9
四半期(当期)純利益	325,549	10.4	279,265	12.1
前期繰越利益又は前期繰越損失 ()	30,533		248,732	
四半期(当期)未処分利益	356,082		30,533	